
Nº 177, quarta-feira, 16 de setembro de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091600028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Redução de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Encerramento de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Márcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e
Bolsas no País, pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ARMANDO MIGUEL AWRUCH 250341620-91 23038.003283/2013-42 PROEX

1210/2013
30/06/2015 30/06/2015

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Termo de Doação - CONV-PARFOR 164/2010. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatário: Universidade do Estado da Bahia - UNEB.
Objeto: Doação de bens adquiridos por: Universidade do Estado da Bahia, com recursos provenientes de convênio concedido pela Fundação CAPES. Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do Código Civil
Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Signatário pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela IES: Carla Liane Nascimento dos
Santos - Vice-Reitora.

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO Á PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Patrício Pereira
Marinho - Coordenador Geral de Programas - Substituto e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
DIRCEU MAXIMINO FERNANDES 055590478-48 23038.000152/2015-75 BRAFAGRI 1723/2015 34.505,00 DE: 01/01/2015 A: 31/12/2018 2015NE008185(CUSTEIO)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo de Valor e Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder recursos e alterar vigência, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Programa Termo Aditivo Valor R$ Data da Assinatura: Vi g ê n c i a Nota de Empenho
MARCOS DE SALES GUERRA TSUZUKI 089957348-76 JSPS 1269/2014 01/2015 14.759,00 22/04/2015 31/03/2016 2015NE008181(CUSTEIO)

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
GIONARA TAUCHEN 713425910-20 23038.002178/2014-77 PRO-MOBILIDADE INTERNA-

CIONAL 1513/2014
01/2015 20/05/2015 2015NE008184(CUSTEIO) 59.721,00

JOSEFINA BRESSAN 283000846-49 2 3 0 3 8 . 0 0 2 1 7 9 / 2 0 1 4 - 11 PRO-MOBILIDADE INTERNA-
CIONAL 1225/2014

01/2015 03/09/2015 2015NE008182(CUSTEIO) 60.521,00

FARID TARI 213850288-07 23038.002487/2014-47 CAPES/JSPS 1535/2014 01/2015 03/09/2015 2015NE008179(CUSTEIO) 10.345,00
SILVIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 254182382-72 23038.002191/2014-26 AULP 1711/2014 01/2015 19/08/2015 2015NE008186(CUSTEIO) 37.450,00
ADEMAR DUTRA 538286589-20 23038.002172/2014-08 PRO-MOBILIDADE INTERNA-

CIONAL 1733/2014
01/2015 01/06/2015 2015NE008183(CUSTEIO) 93.557,00

CAROLINA RODRIGUES DA COSTA
DORIA

080994858-31 23038.006959/2013-50 PGCI 192/2014 01/2015 20/08/2015 2015NE008223(CUSTEIO) 38.335,00

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 1, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO No- 4/2015

- EBSERH/HUSM-UFSM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de Processo Seletivo Público Simplificado, para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito da
EBSERH, no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA - HUSM-UFSM, vi-
sando ao preenchimento de 41 vagas na Área Médica. As inscrições
serão feitas via internet mediante preenchimento de Ficha de Ins-
crição e anexação de Currículo, Diploma e documentação compro-
batória dos Títulos e Experiência Profissional.

O Edital Normativo na íntegra e outras publicações refe-
rentes ao Processo Seletivo Público Simplificado estarão disponíveis
no endereço eletrônico: http://www.ebserh.gov.br na data de 16 de
setembro de 2015.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 42 , DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
CONCURSO PÚBLICO 10/2013 - EBSERH/HUGV - UFAM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 18, 19 e 20/2014, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica, assistencial e administrativa com lotação no Hospital Uni-
versitário Getúlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas, con-
forme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 801 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
11º Juan Ernesto Armanza Espinoza.
1.2 805 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
3º Emerson Ricardo Assuncao Barreto; 4º Marconi Santos

Da Silva; 5º Julio Francisco Arce Flores.
1.3 807 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
10º Ronaldo Marques Pontes Rabelo; 11º Lubyanka Ferreira

Pereira Custodio.
1.4 812 MÉDICO - GERIATRIA
1º Sileno De Queiroz Fortes Filho.
1.5 814 MÉDICO - HEPATOLOGIA
2º Alena Mileo Monteiro Diniz.

1.6 816 MÉDICO - MEDICINA DO ADOLESCENTE
1º Henri Bromberg.
1.7 819 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA
2º Adriano Medina Matos.
1.8 820 MÉDICO - NEFROLOGIA
3º Christiany Moreira Almeida.
1.9 821 MÉDICO - NEUROCIRURGIA
4º Denis Esteves Raid; 5º Moises Derzi Vidal.
1.10 822 MÉDICO - NEUROLOGIA
7º Giselle Benevides Monteiro Ferreira.
1.11 825 MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
2º Bruno Bellaguarda Batista; 3º Marcos Gassen Martins.
1.12 827 MÉDICO - PATOLOGIA
1º Carla Kellen Da Silva Menezes.
1.13 828 MÉDICO - PNEUMOLOGIA
4º Mario Sergio Monteiro Fonseca.
1.14 829 MÉDICO - PSIQUIATRIA
2º Luiz Henrique Novaes Da Silva.
1.15 832 MÉDICO - UROLOGIA
2º Adriano Maia Siqueira.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.16 102 BIOLOGO
1º Marcelo Franklin De Almeida Ramos.
1.17 103 BIOMEDICO
1º Alan De Oliveira Rezende.
1.18 104 CIRURGIAO DENTISTA
3º Carlos Augusto Aquino Negreiros.
1.19 105 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
47º Xidea Neves Bezerra; 48º Gisele De Souza Costa; 49º

Leticia Maria Santos Ferreira; 50º Jessica Lima De Souza; 51º Da-
mila Mhayara Andrade Soares; 52º Jefferson Miranda Cardoso; 53º
Amilton Marinangelo Eleoterio Dos Santos; 54º Tiago Marques Do
Nascimento; 55º Andreza Marreira De Lima; 56º Elineuza Viana
Lima; 57º Bruno Sarkis De Oliveira; 58º Grecy Farias De Souza; 59º
Lindinaldo Gomes Dos Santos; 60º Joquebede Mendonca Maduro;
61º Rafhael Brito De Almeida Santos; 62º Nadia Cristina Coelho
Sobral; 63º Adriana Noleto Martins; 64º Claudia Dos Santos No-
gueira; 65º Ismael Rodrigues De Matos; 66º Neuza Maria Nunes
Coelho; 67º Cristiane Bergues Dias; 68º Sissi Da Silva Chaves; 69º
Gretry Preacy Vieira De Andrade; 70º Lilian Pontes De Sousa; 71º
John Carlos Macedo.

1.21 106 ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA
2º Luciana Silveira Da Silva.
1.22 112 FARMACEUTICO
9º Sheila Sousa Silva.

1.23 113 FISICO - FISICA MÉDICA - RADIODIAGNOS-
TICO

1º Diogenes Antonio Gondim Sales.
1.24 116 FONOAUDIOLOGO
5º Mara Rubia De Siqueira Diogenes.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 24 e 25/09/2015, de 08h as 12h e 13h as 16h,

conforme agendamento enviado por e-mail, no auditório do prédio
anexo HUGV, no endereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com
a Av. Ayrão - Centro - Edifício Luiza Melo - 3º andar - Manaus -
AM, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) O candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/con-
cursos e seleções/documentos para contratação/formulário de dados
cadastrais.

2.2 Nos dias 25, 28 e 29/09/2015, das 6h30 às 8h, no La-
boratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço: Acesso via Rua
Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima - Centro Manaus
- AM, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamen-
to.

2.3 Nos dias 30/09 e 01/10/2015, de 8h as 12h e 13h as 16h,
no serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, auditório
do prédio anexo HUGV, no endereço Rua Santos Dumont, nº 218,
esquina com a Av. Ayrão - Centro - Edifício Luiza Melo - 3º andar -
Manaus - AM, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.
2.4 Nos dias 30/09 e 01/10/2015, de 8h as 12h e 13h as 16h,

o candidato ou seu procurador, mediante prévio agendamento, deverá
comparecer auditório do prédio anexo HUGV, no endereço Rua San-
tos Dumont, nº 218, esquina com a Av. Ayrão - Centro - Edifício
Luiza Melo - 3º andar, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua con-
tratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.mec.gov.br/concursos e seleções/documentos para contratação.

2.5 Nos dias 05 e 06/10/2015, das 8 às 17h, no auditório Dr.
Zerbini. Endereço Rua Afonso Pena, nº 1053, Centro - Manaus - AM,
para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de
Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e
atividades de Integração.



Nº 177, quarta-feira, 16 de setembro de 2015 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091600029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 05/10/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 82, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015 - DE
CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 9/2014 -

EBSERH/HUMAP-UFMS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 57, 58 e 59/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian, da Universidade Federal
do Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.807 MÉDICO - CARDIOLOGIA
6º Heloisa Arantes Zanin; 7º Carolina Figueroa De Brito
1.2.811 MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR
1º Amaury Edgardo Mont Serrat Avila Souza Dias
1.3. 815 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
10º Thiago De Oliveira Maranhão; 11º Gregori Lucas Steim-

back Alves De Paula; 12º Carlos Fernando Rio Lima Filho
1.4.820 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
26º Bruna Bernardes Fonseca Silveira; 27º Fernanda De Lara

Aires Faria Braga; 28º Vanessa Cristina Bazan Franceschini
1.5.822 MÉDICO - DERMATOLOGIA
2º Tamara Lemos Maia
1.6.833 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
12º Rubia Da Silva Borges Loureiro; 13º Alyne Doretto De

Souza Waideman
1.7.858 MÉDICO - PEDIATRIA
19º Ariane Maia Silva; 20º Andressa Barea Borges
1.8.867 MÉDICO - UROLOGIA
3º João Alexandre Queiroz Juveniz; 4º Fernando Coutinho

Pereira; 5º Henrique Rodrigues Scherer Coelho
ÁREA ASSISTENCIAL
1.1.103 BIOMÉDICO
2º Gustavo De Oliveira Brida
1.2.104 CIRURGIÃO DENTISTA
2º Rejane Cristina Leite Da Fonseca
1.3.105 CIRURGIÃO DENTISTA - CIRURGIA E TRAU-

MATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS
2º Janayna Gomes Paiva Oliveira
1.4.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
68º Jackelyne Alves De Medeiros Vilela; 69º Jaciel De Oli-

veira Clementino; 70º Gezeane Alves De Castro Soares; 71º Rafael
Henrique Silva; 72º Virna Liza Pereira Chaves Hildebrand; 73º Na-
talia Cristina Carlon Estigarribia; 74º Cristiane De Rezende Oliveira;
75º Rogerio Cassio Furtado; 76º Juliene Ferreira Alencar; 77º Ale-
xandra Da Silva De Almeida; 78º Thiana Trindade Freire; 79º Joyce
Schiemann Miyasato Leite; 80º Cinthia Bocatti; 81º Zaíra Soares
Evangelista; 82º Rafael Gustavo Corbacho Marafon; ; 83º Jaqueline
Bernal; 84º Cynthia Faustina Dos Anjos; 85º Vânia Silva Dos Reis
Ferreira; 86º Flavia Nantes Fausto; 87º Ariela Milani De Almeida; 88
º Monia Alves Mendes De Souza

1.5. 116 ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA
4º Corinny Shintani
1.6. 117 FARMACÊUTICO
14º Greyce Danielle Nomerg; 15º Renato Ferreira De Al-

meida Zanre
1.7. 119 FISIOTERAPEUTA
20º José Joviniano Lopes Filho; 21º Paulo Henrique Muleta

Andrade; 22º Aline Gangi Turino Battini Basso; 23º Rodrrigo Re
Poppi; 24º Livia Mara Braga Cabral Ramos; 25 º Douglas Luciano
Lopes Gallo; 26 º Leandro Eric Oshiro; ; 27º Elisa Santiago Pao-
linetti; 28º Ana Beatriz Gomes De Souza Pegorare; 28º Adelia Cor-
reia Lucio Girardi; 29º Marco Aurélio Cardoso; 30º Ana Paula Da
Silva Abud; 31º Cátia Aparecida Queiroz De Emílio; 32º Ana Patrícia
Da Cruz.

1.8. 122 FONOAUDIÓLOGO
5º Adriana Cristini Lucchesi
1. 9. 123 NUTRICIONISTA
4º Camila Rodrigues Pacheco
1.10. 126 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
2º Patrícia Oliveira Borges
1.12. 127 PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL
2º Izabela Vilela Marini
1.11.202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
171º Joilso Fabiano De Oliveira; 172º Priscila Silva Souza;

173º Breno Basilio Araujo De Oliveira; 174º Hindianara Goncalves
Maas; 175º Klaiye Regina Alves Teixeira; 176º Thamires Carvalho
De Almeida; 177º Adélia Da Silva; 178ºMarcia Aparecida Senzano
Queiroz (sub júdice); 179º Antonio Romario Rinques Martins;

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.1.131 ANALISTA ADMINISTRATIVO - BIBLIOTECO-

NOMIA
1º Pricila Lima Dos Santos

1.2.135 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO - PROCESSOS

5º Edeilson Silva Cruz
1.3. 211 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
57º Waleria Christina Pinheiro Goulart Queiroz; 58º Andreia

Fermino Simoes Lopes; 59 º Kemerson Cantero De Campos; 60 º
Karina Tarraf; 61 º Flaviane Gisuato Morandi; 62 ºCecília Cantero Da
Cunha;

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 22 ou 23/09/2015, das 7:00 às 11:00 horas e das
13:00h às 17:00h, conforme agendamento enviado por e-mail, no
endereço Av. Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - Sala da Divisão de
Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian, para:

a) apresentação e entrega da documentação completa re-
lacionada no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br -
concursos e seleções - documentos para contratação - a apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega de currículo, e
d) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

rol da relação de documentos necessários para a contratação no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br - concursos e se-
leções - documentos para contratação - formulário de dados cadas-
trais.

2.2 No dia 24/09/2015, das 7:00h às 11:00h, no endereço Av.
Fellinto Muller, S/N - Vila Ipiranga - no Laboratório do Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian, para realização de exames
laboratoriais

2.3 No dia 28 ou 29/09/2015, das 7:00h às 11:00h e das
13:00h às 17:00h, no endereço Av. Fellinto Muller, S/N - Vila Ipi-
ranga - no Ambulatório Geral do Hospital Universitário Maria Apa-
recida Pedrossian, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento prévio.

2.4 Nos dias 01/10/2015 das 8:00 às 17:00hs e 02/10/2015
das 8:00 às 12:00hs, no endereço Auditório do LAC - Laboratório
Central do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian, para
as Atividades de Integração e Procedimentos de Contratação, para
escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/10/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 99, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015 -
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 -

EBSERH/HU - UFSM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 47 e 48/2014, visando ao preenchimento de vagas das As-
sistencial e Administrativa com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Maria, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA ASSISTENCIAL
1.1.106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
149º - Karine Siegert Burghausen; 150º - Daiane Fernanda

Brigo Alves; 151º - Jaqueline Oliveira Arraes Paiva; 152º - Cleonice
Aparecida Simonetto; 153º - Livia Cabral Jacobsen Valerio; 154º -
Mônica Tábata Heringer Streck; 155º - Lisie Alende Prates; 156º -
Michele Raddatz; 157º - Elisa Doering; 158º - Bruna Olegário Bap-
tista.

1.2.114 FARMACÊUTICO
13º - Gustavo Luiz Paraginski.
1.3.118 FISIOTERAPEUTA
17º - Tibiana Reinstein de Figueiredo.
1.4.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
279º - Adriana Siqueira Duarte.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.5.207 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
63º - Felipe Bertagnolli.
2.1 No dia 21/09/2015, das 08 às 16hs, no Auditório GU-

LERPE, anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM.
Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria -
RS, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado
no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br

2.2 No dia 22/09/2015, das 07 às 09hs, no endereço: Sala do
Setor de Vigilância em Saúde e Segurança do Paciente (SVSSP),
localizada no segundo andar do HUSM, ao lado da sala da CCIH,
entrada pelo andar térreo, acesso pela escada localizada na frente do
NEPS, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas,
com cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3 No dia 24/09/2015 das 08 às 12hs, no endereço, Hospital
Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio
nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS (acesso portaria central), na
sala do Núcleo de Educação Permanente em Saúde - NEPS, andar
térreo próximo ao GULERPE, para realização do Exame Admis-
sional, conforme agendamento e entrega da carteira de vacina He-
patite B e Tétano.

2.4 Nos dias 24 e 25/09/2015, das 08 às 16hs, o candidato ou
seu procurador, deverá comparecer no Hospital Universitário de Santa
Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi,
Santa Maria - RS (acesso portaria central), Auditório GULERPE,
anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

2.5 Nos dias 01 e 02/10/2015, no Auditório GULERPE,
anexo ao do Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM. Avenida
Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS, das 08
às 17hs, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato
de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e
atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/10/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 165, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015 -
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO No- 13/2014 -

EBSERH/HU - UFSM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 71 e 72/2015, visando ao preenchimento de vagas das Áreas
Médica e Assistencial, com lotação no Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal de Santa Maria, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.094 MÉDICO - PEDIATRIA
6º - Paula Willig Mór; 7º - Luciéli Cauduro Ropke.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.2.368 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
3º - Ruy de Almeida Barcellos.
2.1 No dia 21/09/2015, das 08 às 16hs, no Auditório GU-

LERPE, anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM.
Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria -
RS, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado
no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br

2.2 No dia 22/09/2015, das 07 às 09hs, no endereço: Sala do
Setor de Vigilância em Saúde e Segurança do Paciente (SVSSP),
localizada no segundo andar do HUSM, ao lado da sala da CCIH,
entrada pelo andar térreo, acesso pela escada localizada na frente do
NEPS, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas,
com cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3 No dia 24/09/2015 das 08 às 12hs, no endereço, Hospital
Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio
nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS (acesso portaria central), na
sala do Núcleo de Educação Permanente em Saúde - NEPS, andar
térreo próximo ao GULERPE, para realização do Exame Admis-
sional, conforme agendamento e entrega da carteira de vacina He-
patite B e Tétano.

2.4 Nos dias 24 e 25/09/2015, das 08 às 16hs, o candidato ou
seu procurador, deverá comparecer no Hospital Universitário de Santa
Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi,
Santa Maria - RS (acesso portaria central), Auditório GULERPE,
anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

2.5 Nos dias 01 e 02/10/2015, no Auditório GULERPE,
anexo ao do Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM. Avenida
Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS, das 08
às 17hs, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato
de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e
atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/10/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA




